
PREFEITURA OE

U

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA

AVISO DE LlClrAçÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N9 2022.08.03.03-SDST

CAUCAIA/CE,08 DE AGOSTO DE2022.

,"*r*r--(/L"?'+" MARIA LEONEPM
PREGOEIRA

IRANDA SERPA

A PREGOEIRA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA _ CEA torna público, para conhecimento dos

interessados, que no próximo dia 24 DE AGOSTO DE 2022, ÀS Og:OOtt (NOVE HORAS), através de

endereço eletrônico www.comprasnet.gov.br (Comprasnet)-estará realizando licitação, na modalidade

pREGÃO ELETRÔNlCO, critério <le julgamento MENOR PREçO POR ITEM, tombado sob o ne

ZOZZ.OI.O3.O3-SDST, com fins a REGISTRO DE PREçOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIçÃO DE

GÊNEROS ALIMENTICIOS DE INTERESSE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E

TRABALHo Do MuNtclpto DE cAUcAtA/cE, coNFoRME pRoJETo BÁslco/TERMo DE REFERÊNC|A EM

ANEXO DO EDITAL, o qual encontra-se na íntegra na Sede da Comissão, situada a Rua Coronel Correia ne

1073, parque Soledade, Caucaia/CE. Maiores informaçöes no endereço citado, no horário de 08:00h às

L2:gOh ou pelo site http://municipios.tce.ce.gov.brllicitacoes. MARIA LEONEZ MIRANDA SERPA, A

PREGOEIRA.

A SER PUBLICADO DIA 09 DE AGOSTO DE2022.

o
o
o
o
o

Afixação no eUADRo DE AVtSoS E pUBL|CAçÖES Do DEPARTAMENTo DE GESTÃo DE LlclTAçÕES;

Publicação no JoRNAL DE GRANDE clRcULAçÃo -JoRNAL o PoVo;

Publicação no DtÁRlo oFlclAl Do MUNICIPIO - DOM;

Publicação no olÁnlo oFlclAL Do ESTADO DO CEARA - DOE;

Pu blicaçã o no DrÁRto oFlclAL DA uNlÃo - Dou;

Rua. Coronel Correia no 1073, Parque Soledade



.c.!r!t.!:J tß þ

s'&f 
6lo;',

tu
U

DtÁRto OFICIAL oO NUt ¡lCfptO UE CAUCAIA - 09 0E AGoSTo ÐE 2022 I ANo XXI N e 2524 ul¡,ica

^ 
I'O. lN l)EPEN DF.Nl'hlMllN'lE DE AN IIXA-

itenta e cinco rcais). SICiNAt'ÁntOS: DlllDAN

tcll'¡\1. nr nnuc¡ÇÃo I PAUI-O sÉncto
pcrs t¡lnÍcgNAs - coo¡l.GuIN, lNSCItllA

2022.03,04.01-SMU, O QI.J^1, l':lC]^ l.^Zl:NlX) l^R1't1, IN.|.lj(ìlt^N,|.11 DO PIll.jSL]N,Itl C]ON'l.lì

Clõou't'ttaNsc'nrçÀt).V ¡,Ol{^Cltll,lSC'lDo: lìfì69.5t1-5,00(scsscnl"actrovcnril quinhcntoseo

Dti P¡\U1.0 i\,lttNDlis sÂN'l'ÄN;\ - olìDliNr\DOll¡\ l)tì DlisPES^S DA sliclllì'l)\lll^ lvll-lN

AUý[:S l)A Sll.VA - t{t]l)l{l:iSIlN lÂN'l'tr I.LICAL D^ COOPLìlìA'l lVA ACIIOPLICLIÁRlA tJNIÃO

N()CNl,.lN936'017.644/0001-30.c.^l.JC^l^-clj,02DtlAGOS1'ODl:.2022.

,lr_rvr:Nr.n<,:Ào rjscor-Ar{ r,^RAAL.uNOs DA rìEDri Dtl riDLJCA.(lÃo BÁslcìA P(JBLlcA,vf:illl}AlìNDE/PNAll' sBMlisl'lìF' DEzQ22'

DLTSCT{r,r.oS No er.rADrì() pRLivrS'l'o NA clLÁusLJt.A QLtAI{l^. l oDos Dll AClol{Do coM A cItAMADA PtiBt-lcA N' 2022'03'04'01-

r\riNDr,ls s¡\N,li\N;\ - oRDDNAlx)rì;\ l)ri r)rispUs,\s I)A slicrìrt'r^lìr,\ i\'tt-JNlclll',\1, Dli l'll)trc^ÇÃo I RAIMtJNDo NONÄlo I]Aft-

ll^I{A - col,ASll. lNSCll{l'li\ NO CNP.f N- 02.91i1.979/0001-5 l cAUCìAI^ - c[' 02 Dlr' AGOS'Io Dli',2(t22'

,-rlis.t.¡\Do DO Ctì:\rì¡( - i\{UNI(:ípto Dl,l cAtrc¡\l¡\ - tiX't'R.{'l'o Do l" ADll'l\/o Ao coN'l'lì^'ro N" 2022'03'04'01/003' olllclNÁ-

r.rAr{ r),\rì^ 
^.t,lM[N,lhÇ^o 

risc.or.Alì p^rìA 
^r.LrNOS 

t)^, rìtìl)û Dt1 I't)tlc]AÇÀo BÁslc,^ PÚBLlc^, vLìlìßA IrNDE/PNAE' stlMBs-

-col,^A(ìlìo,lNSClll'l^NoclNl'.1N921.196.487/0001-08'cAIJCAI^-clLi'021)ll^(ìosl'0DtÌ2022'

At,lt\ltrN.t.A(lÃo Lis(,ot-Arì l)ARA ALTJNOS DA tìtjDtj D[ tlDLJCAÇÀo B^stc^ l)ÚßL'lc]^' vlillllA [ìNDII/PNA|1' stlMBS]'IìE D82022'

iñsa,o, ,n No cNp.t N9 40.130.082/0001-03. C'ATJCAtA - C:lr. 02 DB 
^CìOS1'O 

Dt],2022.

¡+\rDS.r-:\Do Do criÄR¡( tì ,\ pR¡Frilr'¡n;\ r\r.lNrcll';\r. DE cALr(l¿\l¡\ : nYlsn...?:'i.Llcl1ÀÇÃo ti l'RticÃo E'LIìTRONICo N"

2022.08.03.03-sDS,, com fìns a IrËGrs,'*o Dri I¡l(Eç:os vlsANDO FU''.I{A E evBN'uÂLAQL,lslÇÃo DE ctiNt')tos ALIMËN'Iiclos DE

N,li\lìlA LEONI'Z NIllì¡\NDÀ Sl.]llP^. A l,lìlìGoElIìÀ.

/-A(rAo 
'Ar{A 

Ar.rlNDrrrì AS Nr:lc'rissll)ADr:s t)A AtJ'r'Afìetlr¡ rr¿uNlcrp¡rl. DE'lltÂNSl'lo DO MtJNlcÍPlo DE cAUCAIA/clli' coN-

Jrl-tn:4rutLll'':tP-itr:.lçc'-ç:çr{:trJ.'ll-tllLqilitclçr'j\'lr\lìlÂl'lilONlizi\'lllìAND'\SllIlPl\-APlìUCOtilR;\'



. :!:<::,: ::.Y :ii--r:::

;:,'.,-FaæËkgdæ

ùuruq¡Lg fra¡_d cvÍ4-qua fçPttø 4¡tq-tlalat Yuc ldÈ14 ¡d4

a alguma desinteligência armada mais tensa e desaguar em um

conflito pmPriámmte dito- É a lógica de aummtar a tensao o

suficiente para que ela pare de crescer depoisdiminuae

Apesar da tensão envolvendo du¿s das três maior€s potêneias

nucleares cause apreens{g é lcngo o caminhô entre este IÐEto

e uma guerra enfre EUA e China, que mutuametrte são um q

maior parceiro comertial do oubo. F.m rrm mundo que iá sofre

coù ctise econômicâ" crise eneryética" infLéo generalizada

desequifbrio nas cadeias. gloùais de produ$q rrm conflito

armado não é alvo factft'el, pelo menos âc1llto oumáliò Prâzo-

05 DESAFIOS DE PETRO NA COLôMB|A

Gqstavo Peto e Ftancia Márquez tomararn posse no úItimo

domingo como presidente e vice da Colômbia, dândo inÍcio ao

primeirc governo de esquerda do país emeoo anos de rePriblica-
Bolívarep þogotá,

Peirto destacou em seu discurso apruposta depazqûegoverno

egrupos arrnados corno äército de Libertação Nacional(lix.N) e

oñmda*guerra às drogas", emumrecadó clam aosEUA'

os desaños de Petro vãg alám das negöciaSes de pÍ¡z com G

cruPos arrnados- Paira sobre o primeÎro presidente de esquèrda

mais ricos do PaÍs. A PrinciPal reforma que Pretmde colocar e¡n

práuca é.a tributária Para aumentar imfßtos sobne classes

econômicamentemais favorecidas ao longo dahistória-

e

Diantedece¡cade roo mil pessoas nahaçade

desiguáldade e déficit fiscal-

Aponte a câmela do cetqlar e

acèsse mals notas exclusivas
dè João Marcelo Sena.

Além .dissq pretende imptantar refopas qcári1 e no¡

sistdas educacioaal, de saúde e trabalhista' No entanto, o

govénno Petro come.ça esbarrando em um contdxto ecõlômico'

ãesaforável; com elevados índices de pqbreza' desç¡n¡regq

i.- . . - = 
-. -, - t:: --*i* z )'--i.*-'r- 

"- 
-='''- *-:'r ;:';¡g' i-' 1+i-¡ "¡'i-'-r i * r* rï

)

,.-Ë

gLÉÌÇüË5
" l'' t i.':i

{ Ê-: ,. ii;.- '._. í r

û..PSl/0

^, r:.:.

{-:+'
t.'

,F:¡

uçúl vrtur'vÞai êg¡Úaqd; qc

entregas de obras aqui. em r¡

fortaleza, Região Metropo-
litana e Interio{ disse na
coletiva. Ela, no entanto,
não descartou a þossibili-
dade de subir em alguni dos
palanques noutro môrhento-

Izolda também comentou
à decisão da candidatura de

Elmano Freitas {PT) de esco-

lher uma mulher como vice-
candidata ao Abolição. fEssa

repreigntação é fundamea-
tal na sociedade- Penso que

aÝançamos, talvez não coqr a

veloeidade e o rigor que {e-
sei4r.ngs, mas Pouco a. Pou-
co estaiúos exPandindo essa.

participação- Ainda é um
espaço desafiador, Predomi-
Âantemente Eiasculino- Mas

acho muito :iniportante (a

participação)"; Pontuou-
Indicada inicialmente, Re-

nata Almeida, contudo, re-
nunciou ao Post{i aPós afir.
har ter sofrido ataques nas

redes sociais. Outro nome

é discutido pela cúpula do

MDB para disPutar o governo

\

¡

q;

-\fQ:..J)
,/ ..i

.;!:

como vice de E[mano.
Sègundo peÊquisa IPesPe

divulgada na .,riltima seria-
nLa; 27,% dQs eleitores cea'

¡enseÉ dizem que o aPoio

de lzolda Cela aumenta as

ehancés de voto em um dç-
ierminado candidato. Para

2oÿo, essa Possibilidáde di-
minui; enquánto Para quese

.t=.¡t¡ ,r' i 1:i-' t:*-i =-rL4 .,¡g" -1r1¡ ;"; q: 1¡,', ;'-:l1 -: tf¡:i':rir :':-' ;Ì r':i'i: i..:rr.iir:r-'-ìrar¡:, t-. ti.+ 1 .,'' ¡Ý :-ì i.':ÿ i;ìr-¡- t'- r. j{'}'i' i-

de
Cenko. Adriane Pasos do Umsihøda m Ru PrãJdate lvléd'e¡. 167,

MwUpãda Prelei|ua
ioteÉsd6. qæ no



DIÁRIO OI¡IC]Á"L DÂ LINIAO.SCçãO

PREcÃo E[ETRÔNlco Ne 2312022 - sRP

Reßistro de Prcços para oquisição de m¿telials Þerm¿nerltes-para atender de

rllversas secreiarl¿s municlùais. Aberturã: ?3 de å8olto de 2022, ås 11hoomln

PREGÃO ETETRÔNICO N9 2412022 . SRP

Prcços par¿ lotnccinìcnto dc oxi8ênlo
Munlclpal dc S¡úde Ptibllca, Abertura:

t55N 1677-7069 N0 150, terça-feira, 9 de agosto cle 2022

.!, PREGÃO ETETRONICO N9 13/2022

PREGAO EI"ETRÔNICO N9 T4I2O22

oL)iel.o: Recìstro dc Preco Dàr¿ futtJrã aqu¡5içâo do materiais lnédlco'hospiLalare'1,
uirando atènÚui- as "ieccssicladei da Poll(línlcå R'et¡onal de saúde de Vltórla da

ð,1üäuirt"iitioi'rinm t¡itã c. ion dâ ¿bertura da prnposu: 22 de ¿gosto de 2022 às 09:00h
(h;;ã;ió'li" Û*¡iiå-i: 

-¡ilitai e inlorm¿coe5r httprT/diar¡ooflclal c¡sv¡ta.ba 8ov'br/; licitaçðes-

e,corn.br,

JESIEL SANTOS VIANA
Pregoelro

ESTADO DO CEARÁ

PREF[ITURA MUNICIPAL DE AQUIRAZ

AVISO ÞE tlClTAçÄO
PREGÄO ETE'ÍRôNICO NT 15'016/2022 PE

Aqulslção

T¡po de
09i00h

iì estc
obtldo

23
no

na sede da do telefone

{8s) 4062-8090

ï,Tlir d*Î'ñ f 
^l,.îdì'""'åi 

ii 
^?f33Pregoelrå

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIIJS

AVISO DE PROÂROGAçÄO

PRE6Äo PRESENc|aL N' 2022'06.15.01

A Prcfeltulâ Munlclpal r'le cðri{is torna ptlbllco a prcnogação do PreSão

Presencìal N" 2022,05.15 01, para a aquisição de medicamentos, -odontologico, 
soluçoes

i,ri.in"iif.. f¡.rr,l" sutura <.leitinaclos a suprtr as necesstdades da Secretarla de Saúrle dn

ili,iì.Ìàió ãu õàri'li.-iot Oatu de abertur¿ ptra o dla 10 de aSosto de 2022, às 08:00h, na

rei;;-;ilúitf,tltrtl t'¡unlcipat ¿c c¿rlús, à Ru¿ Raul Nogue¡rà,. s/n,-Esplanada.Flcà
prorro8ado fJara o dla 16 de sEosto de 2022, às 08:00h' na sede da Prefe¡tura Munlclpal

ã;ô;:ú;,1'À"; naui t'loguetrai s/n, Esplanada. lnfornìações pelo fone (088) 35L4'12r9'

car¡ús cE, 8 de aEosto de 2022
FRÀNCISCO ED¡DEUS DOS SANTOS SANTANA

Pregoeiro

'? PREFEITURA MUNIcIPAL DE cAUcAlA

AVISO DE LICITAçÃO

PREGÃO ELEÍRôNICO Ne 2022.08.03.03-5057

A Pre8oclro da Prefeituro Mun¡cipal de C¡ucaia - Ceôrá, torna prlbiìco,-p-¡ra

conheciureriio düs lnteressaclos, que no prólinto dið 24 de Agosto de 202?, às.09ì00h

inouË üoiãsl. atr¡v¿s cle endcreio elevônico www.conrprosnet.gòv.br (Comprasnet), est¿rá

)lãi¡-"¿" iültt.ãn. na rnodalitiárie Preg;¡o Eletrônico, c¡¡térlo de iulgam.nto Menor Preço

ä, it"i.. tåirüåãä toL ó ng iozz.os.oã o3-sDsl', cont flns ao Reglstro de Preços vlsando

ift;;; å";;i;;i;q;ìt1ã" oe se*iot al¡rnentíciós de lnteresse dtsecretãr¡a Munlclpal de

Dì;;;;l"i'ii";¿ sìc¡ai e Íiåbalrrq cio lvluniciplo de cåucalâ/cE, confornìe Projeto

il¡ii.oiierro de Referêncl¿ em anexo do edltal, d qual cnconrr¡.se na fnte'f¡ ns sede da

¡;;;iil;. 'ìiñ; ; n,ir iãronet corre¡å ne 1073, Þârque soledade, caucaiâ/cE Maiores

i;i;;;ií";--'nð-;"dàreçó cltado, no horár¡o de 08:ooh às 12:00h ou pelo slte

http://munlclplos.tce.ce.gov.trrllicitacoes
t 

c¿ucaia ' cE, I de Ðgosto cic 2022
MARIA LEONEZ MIRANDA SÊRPA

AVISO DE LlclfAçÃo
PREGÄO ETETRôNICO NO 2022.O8.O4.O1.AMf

Ju

Rcgistro dc
demand¿ d¡ 5ec¡etëìr¡a
10holjrnin.

'liPoi

14:30h, horár¡o
Disputa e Ed¡tal;

lrìcd¡c¡rìal pärä ¡rtendcr ¿

24 de a8osto de 2022, às

PREGÃO PNESENCIAL N9 3/2022 . SRP

Registro de prtìços contrataç;io de errrpre5ð de prestação de servlços de

hosoed¡rem, Abartur¡:23 de a¿osto de 2022, irs l4h30nrin- 
Pocieråo partlçipar dâ lkjìtaç¡o, os inkìrelsüd05 qu( tivercm cspecialidôdes

corrcspondentcs e nraniléstarcrn Intcic¡sc colrforme deternlinsções do Edltal M¿ls

esclarec¡mentQr seråo forilecidos na sata rle Ilcltaçðe$, na f)refeiturä Municipðl dc
ircineclal, no endereço Praç¡ Leonel Pereira, ne .[0, centro' no hordr¡o dae 08100 às 12i00

hoias de seúuncla a iexta'fäir¿, exceto feriôdos. Éditôl na ínteßra dl$ponivel no endereço:
¡ttps://wwri.tromedal.ba.Rov.br/transparencia munic¡pal/

Trenì0d¿l - B^,8 de aBosto dÉJ 2022
ACÁCIO IARIAS DE OLIVEIRA GOMES

l)rcg()í'ir0

PREFEITURA MUNICIPAL DE UIBAI

AVISO DE tlClrAçÃO
PREGÃO PNESENCIAL N9 2OI2O22

PA 68/22, Menor preço global Objcto: sorviços de raneporte cscolar' Sessäo:

22/08/27- à\ 9i30h. lnforrrrilçõe5r llcitocôo(ruìbði'ba gov.br, te1 7436491201

u¡baf/Bo,8 de agosto cie 2022
IARI]AS DA SILVA SOARÊs.

Pregociro,

PREFËI]'URA MUNICIPAL DË VÁRZÉA DA ROçA

ÉXIRATO DE CONTRATO N9 37TIZO22

l"icitaçôo: PE ¡P OO7l2D22. Contratantcr Prefeilura Munic¡p¿l de Várzea d¿ Roç¿ " C-NPJr

i:i.s¡)itisar00ol-oo, contràtàdð: sËRRAVAIÍ sERVIços t lRANsPoRlus DË-c/\RGÀs ÉlRnLl,

õÑpi ìo¡ To zs.tiz.cz¿/ooot.zl, situ¿da na Avenida Getúlio v¿r8ðs, 311, Andar 01,

iàni o, lti,ito - Bah¡4. óbjeto: contralâçi¡o de cnlpres¡ para prest']ção de serviços na

rà.r.íá ¿" vcfculos conì motorista p¿ra atender no Transþorte Escolar (novas Liilh¿s) d¿

nJJ'rvr'"f.i'r.ilÈiit¿u¡l cle enslno àe v¡ír¿ea dr lloçð - flahl¡. Vûlor'lotal; R$ 2l1 232,15'

Val¡dader 11/07/2023'Þanllb Säntas sales lìios - I'r{ìf(Ìlto

AVISO DE LlCl'fAçÃO

PREGÃO ELEIRÔNICO N9 I9I2O22

A CPL torna públkî quc às 09:00h do diã 22/0812022' Û(onLeccrá 0 Licilâç;jo nô

nrod¿lldade PE îe ofg/iz, objcùlvando a contratüção de c¡nlrresa para reBlsho de preço

,,rir-r,iù", e eventr¡ál acuisicáo rle nlaterial dc lllnpe¡à, hlg¡ene e descartávels, para

äionO"i o n,unt.tpio de véize¿'da Roç¿ Boh¡a o Prcgöo lerá realiz¿do no 5ite do Portôl:

www,bll,org.br

u' ""' !înå"Jÿfft ,Tul"#iì{ür'"'0"
PreSoelro

PREFËI]'URA MUNICIPAL DE VITÓRIA DA CONQUISTA

FUNDAçÃO PÚBLICA DÊ SAÚDË DË VI]óRIA DA CONQUISTA

AVISOS DE LICITAçÄO

PRÊCÄO EIEÍRÔNICO SRp NÈ 28/2022 ' FSVC

Rc¡rlrtro de prec0/Merrr¡r frreço Þor lQte AberturäÌ 23/08/2022 ås

¡o"erirl¡i. o¡joio, nqu¡t¡cào dci p¿pcl sullite 44, confornle edìtal

www.llcltaçðes'ã.r:om,br. lnf.:(77)3a20-6246 t1árbara Th¡lane Santos'

pREGÃO ËIETRôNICO SRÞ Nî 2912022 - FSUC

ìipo: Reglstro de preço/MÈnor preçr¡ por Ioh Aberturir: 24/OAl2O22 às

r¡:30h, hoijiiã de-Bnsllt¿, ó¡ldto: lquisic¡o de instrumerltals. cirúrBicos, contorme

ãiiioj,'njtprit e iclital, www.l¡citoçôes-e.combr. tñl.tl't111420'6246 8ó'bar¡ Thaiane

S¿nt0s.

PREGÃO EIETRÔNICO SRP NE 30/2022 . FSVC

Tioo: ReÊi9tro cle pruço/lVenor prëço por lote Abertur'l: 23/08/2022 às

lC:so¡, horiiiã dJ"giisíl¡a. o6jet'o: Aquisição de cur¿tivos esPeclais,.confornre edital'

oliõúii i. iJñri-*w..ltlitaçoes-o.co'ir'br' lnf,r(;f7)3420'6246. Mr de rátlma s de

Ollvelro,

D r oGoE' ¿bsr\4 13 St"i"ruuf oåo ?? u oro
Diretor 6qäl

CONSÓRCIO PÚBLICO DË SAIJDË DA RËGIÃO DE VIÏÓRIA DA
CONQU ISTA/ITAPETINGA

AVlsos DE LlclTAçÃo
PRÊGÄO EtÊmôNlco N1 t212022

Objetor Retistro de Pieço Pàr¿ åquitiç¿jes dç p(ìç¿s ¿uLomÙtivas para rhðnolehção

dos velculo: MICnOÔNtBUS e VANS da Frola clo CISVITA, visando atender as necessidades da

Policlinico Rogiorral dc sðúde cle Vitória da conqu¡5t¿/lt¿petinga. D¿ta c hora d¡ abertura d¿

propoitð: 19 de ¡rgorto de 2022 às 09:o0h (horário de Brô5ília) F;ditâl o ¡nformaç¡)cs:

http://diariooticial.cisvlta.bâ,øov.brl; licitaçôes'e.com br'

A Pregoeir¿ do Prefe¡tur¿ Mun¡c¡pal de Caucait ' Ceará, torna público, p¿r¡

conhecirneritodiís-i,iteressatlos, que no ¡rrdii'' dlð 25 de A*osto de 2022, às 09:001ì

iiåii'Ïäiå!i.ili"¿i àu u'iJã."io'"lotronico www comprasnel.sòv br (comprasnetl, est¡rá

lãil,àiiãJl¡iii.-cio, 
"a 

ùìod¿lidádc PraSão Eletr6nlco, critério de julframento Me¡ìor Preço

oäiiiãr. tor¡å¡o sob o ne 2022.080ì.01-AMT, com fine ao Re8istro de Pteços.vlsando

i,;ù;;;"";;ü;i-.¡rrsli¡ô oe mate¡at de slnâliz¿ção p¿ra aterirler as necessldades da

i,äiirrt' M;;icio¡i dé 'Irånsito clo Municlpio de cauca¡a/cE, conforme projeto

ä;;Ë;iï;;;;-R;ierênila en, nnexo do Edlt¡l, o quôl encontra-se na fntesr¿ n¡ scde da

¿;ñ;¿d;; ;lt;¡" ; rim i¡renel corrcla nn 10i3, Þar(ìue soledôde,,cä-ucäla/cF: Malores

i;i;rñã"; * enclereco c¡tado, no horárlo de o8:ooh às 12:00h ou pelo site

httÞ://[ìunicinlos.tce ce.gov.br/llcllacoes.

Caucalâ - CE,8 rle agosto de 2022
MANIA LEONËZ MIRANDA SERPA

PRËFËITURA MUNICIPAL DË CRATËÚS

EXTRAÍO DE fERMO ADITIVO

txtrato do SéLlrno lermo Adltlvo do Contrôto N'202003'0601, orlundo da concorrêncla
piöäèã ti-óöï¡lozõsÈouc, cujo ogJcro c a contrataçlo de serviços de rctorma'

*]u-.tiuc¡o e, ãñoliacao ern unid'arles esr:ql¿res da rede pública fnunlclpal, pãr¿.coÍ¡glr

'#i;;;; il¡iiiñi"i 'ìtt à"n"ndênclos das entidades esiolares de responsabllldadc do

är"iiiòläoî ciit,l¡i¡i[, tãuã tuu l>rå¿o l)rorrogado por 1?o (cento-e Vinte) c]las no seu

T¿iiró"il-"-l¿ìii"ã, côm vigênclo a partlr de 24 de Maio de 2022, flxando seu Novo

Ý;;iÃ.,i;;;';-ii-ic .set,tñLrrc de 2022. CoNTRATANTE: secretarla de Educação'

cöxrnÃrÄó¡i rvrv ã n Locaçao E coNsTRUçÃo - EIRELI' AsslNA PEIA coNrRArANrE:

ir;;; À;;¿ìl; i;;t"-¿ôs i¿ntäs re¡xc¡ra. AsslÑa PELA GoNTRATADA: Romulo vltoriano

liril1. ã,ãi"¡t-ä,-oe-ìã Àuosto de 2022. Lu¡?a Auréll¿ costa dos santos Teixeira -

Secretárlù do Educação.

txträto do Ouôrto l errno AdltlvQ do Coôtrato N' 19,07 2021 01, orlundo dã I omôda de ltreços

ñi öòä/iää"'i¡iÜ¿; ài,ló ööjÉrô ¿ i ðóÀirataião ¿c cmpresa paro concru-såo d¡ obra da

;,äËïääd.;;bisti:rto ¿á Laao¡ ¿ail'eàiaiiunto a seiretarlá da Educação do Municíplo

¿á. ääm,ü --õÈ. rn" seu Prazr¡ P-rorrogado por '90 (Noventa) dias no seu Quarto Termo dc

)iå¡iii,åi .ii.ì ùiã:eiiTJ ñ;,iiä; iiii;liiho JC zòizì tixonoo leu Novo v-e¡cimento enr 12 de

õìiË;-il tõrt.- cbrurRnrntlre, llcretarla de Educação coNTRATÂDA: coNPAfE

ãñò-riñHnÃiÁ Lióï_ M¡, ¡silru¡ p[rA cóNrRATANrrr Davi Bázena de-olive¡ra. AsslNA PELA

¡öñìììAíäüiL;;ìr"; ëoöi¡ó ciiìi¡o. c,otêús cE, 08 de Asosto de 2022' Davl sezerr¡ de

Oilveira - ordenador de Despesas da Educaçåo.

EKTRAIO DE TERMO ADITIVO

ñ^?"ñ,áñiô ¡rdr¡dù drrrrðlm€rtc roillorne Mf no 2 loo'z te ulql1ooL. LCP.



!f

Ft

- CPL, torna ul) ilc

0l (uma) Unidade Escolar Padrão FNDE corn l0 (dez) salas de au la, localizada no Bairro Entre Rios na Sede do lrJ i J'

especr ficações constantes no Edital Convocatório, Data e horário da abertura: Dia 09 de seterrbro de2022, às 09h00min. Os

interessados poderão ler e obter o texto integral do edital e todas as in lorrnaçöes sobre a licitação através dos endereços eletrônicos: www.porteiras'ce. gov.br

e www,tce.ce.gov.br. Maiores inlormações: (88 ) 3s57- r 2s4 (R-2 I I ) Portcirns/C[, 08 dc agosto de2022, Maria Edna Tavarcs dc Lavôr - Presidente

da CPL.

Estnrlo do Ce¿rrá - Prefciturl Municipa I dc Porteirâs - Aviso dc Licitação' A Presidente da Cornissão Permanente de Licitação

LicitatÓrio na modalidade Concorrênci Pública, tornbada sob n" 2022.08,08, I , cujo objeto é a contratação de serviços
oue será realizado Certame
jrestados na construção de

de Porteiras/CE, conforlne

:l¡** **:f *{'*

Dst¡rlo <lo ce¿rá - prcfeitura Municipal dc Fort¡m. pelo presente aviso e e¡n cumprilnento a Lei n' 10.520/02, Decreto Federal no l0'02412019 en'

8.666r93e suas arterações, . pr;s;;ì;ö¡itiat da prer¿it,ra d;i;;i';: ôli,;oruni.o'uo, in*r.rrããor que realizaiá Pregão Eletrônico n" 0408 01/2022-

sME/pE, para o Regisrro o. p,*"*îlîJn;ffi;;;;iüi;õ*íiiiå'ä. eeì'i"'äiirã'ir.i"' o.ü,'J;;; ä;ñ;q^4ir'^ltoçã" escolar dos alunos da Rede

pública Mrrn icipat de Ensino oo'rur ui,i.ip¡o de Forrirn/cE. sónio'ãìn¿oino,n.nto das propostái'ä ñirti'- ¿ó Jø æ lo8l2o22, -^é 
o dia 2l de Agosto de 2022

às 20:00 horas (r-torário de Brasitia), no iite www bbmnetticinåãeìiàìn.rrr. nurrturo oir iropårtuJnäåi"1ã à. Agosto de 2022 às 08:30 horas (Horário de

Brasilia) e a fasc da Disputa ¿. Lå,ïiËr,ö ã¡. zi o. ngorto d_. iöiä;;'i iïó ì.är Groøtio-,j. äiurliì"j o *i.,idõ edital poderá ser adquirido no endereço

da prer.eitura Municipar de Forrirn, a Vita da paz, no.40 - c",r;.-: F;;iì,nlðn-'cep,_ez srl-Oóó,iolorário.de expeiienre ao público e no Portal de

Licitaçðes BBMNE-f - licirûções piiblicas - sire www,l¡brnn.ili;iä;..;;;';.ür, para uerincaçaàìe inÉonnaçao e alteraçiies supervenientes Maria vancssa

Lourcnço Mcnczcs - Prcgocira.

*** *** ***

Bstatro tro ccará - prefcitura Municipar dc Tianguá - sccrctari¡ do Trabatho e Assistôncia social - Aviso tlc Tonìâdâ de Prccos N" 0l/2022-SETAS

A Secreta.a do Trabarho e Assistônciä sociar, poi,r,"io ou cäìïiråäþ;;;;;;rb de licitac'rï-coinunì.. oor interessados oue estará recebendo até às

08h30¡¡in do dia 25 de asosto de 2022,na sala de reutriões d."ö;il;åü;ïltiioçao, 'ito 
iä M;il;M;ì;t ;; 731 eain'o Nenê Plácido - Tianguá-

CE, docurnentação de habilitaçito e proposta de preços poru u ïã*åäu ä" pfuio' n"'OriZozZ-SËf¡'i - Contratlção dos servicos de reforma do prédio da

Secretaria do Tra,arho e Assistência'Soöral, na Scde do lrlu"i.rpio'åïi.nËuÀ]ö r¿itor po¿"rl'íeì'oútioo.iunto à'cornissão' no endereço acima' das 08h às

l7h, nos dias úteis, e nos sites: www.tce.ce.gov.br/licitacoes " 
í'**aiàtU,"*iå gÑ¡'l îi""g"*-'Cï' OS úc agosto dc2022' Dcid Júnior do Nascimento

- Itrcsirlcntc <l¿t Comiss¿lo dc Licitttçilo'

Estado do cc¿rá - pre tcitur.r Municipal rIc lp-uciras - Rcsultâdo de Julgârncnto dc Rccurso Administrntivo c Abcrtura dc Pronostas - concorrôncia

l,úbric¿r N" 00r/22-cp-o'R¡\S, A córnissão pe.nanenre d, Li.ilçã" .]"" Muüictpio de lp".iå;'il;ii;ää "t 
þ*õ"t ¿ã cidade José costa Matos' 0l'

cenrro - lpueiras/cE, r¿,"-re ,at 
"i 

Ãi ,rreressados oo ."rto"ilî,ìîpieåi9..i¡å t 
"9:¡tö 

¿ u pi"itnã,tiuçäo ern peàra. tosca com e sem rejuntamento e

recornposição crn pedra,or.o påîi'oì"Ërrá, V^ 
"nb.¿", 

¡rstriìoîe ðïinuni¿a¿ãs ¿o tøunictJiðãe ipii.iiåt-ce, o resultado rle Julsamento dos Recursos

interposro pelas licitantes Energy Serviços ETRELT contrâ-d..iråî¿.i. öËLìì;il ¡ r... ¿"iiäuìii.íö, T;iú;ãitr;do Recurõ. a comissão decidiu

neto Indelcrimento do recurso apresentado pela etnpresa, co11-o*riöoìio-to n"u'* Adti;ñ;ii;; inioiina ain¿u' que a Abertura do Envelope No 02

iproposta de preço), ,era reari,å'oo-îî'äi;lõ;; Àgå,to áe.zozi'å;i;idönä õ i;i.il;.;'il'iö;i;;;'Ril"; Àá'riinist'utiuo encontra-se disponlvel

na sara da comissão .ernanenre de Licitação e do-portar ¿o iðe-ðe rrrtp://www.tce.ce.go;úìi.ñil;t ipuciras/cE' 08 de Agosto de 2022' Lucas

iü;toJüÀb.;; olivcira - Prcsidentc d¿t'Comissão Pcrm¿ìncntc dc Licitaç[o'

Esrr¡do ao cc¡rrá - pr.fcitur:¡ Municipar dc. r]r.cjo santo - a".**,liJ;JiJäcsrrutura, obras e urbanismo - Aviso.dc Licitação'Modatidad^e-:

prcg'o Ercrrônico N. pn-oa.oaii¡ililsurNrnr, ob.ieto: ."ì''äää;;;iulçå, o" I-eiloLiio o¡cial para avaliar, vistoriar' lotear' apregoar' notrtrcar'

rnóveisinservrveis,cuiaresponsabilidadededesraz'nenro.r,iî.öi^piài¡iiurovl',ni.t;.1 
,i;'ä;;:;il;to-õË'tonronntTeimodeReferência Tipo:

Menor percenrual de Taxa de iär¡iss¿ro. Modo de pirputo, ,rü.itJl6î;;;;;; öi;i.i ¿*,Ë rr¡-rii'piito'"unito lo' interessados que o inlcio da disputa

será a oarrir das 09h:00r¡ (Horário de Brasiria) do dia 23 d. ü;;i;d;';ö;;,';'r";;;;ïbri;;'.r"'iô''ú: lue oconerá arravés do endereço elerrônico:

{www.bll,org br¡, Maiores inforrnações, ter ou ot¡rer 
" 1.¡¡" îfiöäiä"-;ili.i;;;;;;t¿ç" ;Ëtã;;; ;;i'nä, na sotu da co¡nissão' situada na Rua José

Matias Sarnparo, no. 234, centro, atiavéi do lbne (88) 3s3l-löü:ä'îî;;dil l-, ìäi''0ó'* 
''äitåä' "" 

iiti":'lwww tce ce gov br) llriton George Sales

3.r'¡¡¡de - Prcflociro Ol'icial.

*t* 't¡:** ***

Estado do ccar¡{ - consórcio priblico dc Rcslcluos sólidos-do scrtão dos lnhamuns - cPMRssI' A cornissão.de Licitacão torna oúblico o Resultado

do Jurgarnento d¿r r{abilitação il iil;d;;;iõð, ñ; zæz oîiõîöï-- ¿p-MRssi, 
",¡o 

o orr¡Ë¡oä óå'rt*taçao de ernpreså oara imólantação de central

Mrnicioat de Residuos para cotetas selerivas rnirltrplas de ,.rrir*iorìáor, poìo ot.nát' ä' ntt;Ëffi;*Ëö;;å;;i;i¡bii* de Reslduos sólidos do sertão

dos Inrirrnuns - cpMRSSI, confb.ne pro.jcro eur-arrcxo, ¡rare integranre'deste processo, a *ütiiïäuìli'á¿t': c J-p'ojetos 
" 

Ensenharia EIRELI' DVR do

Nascirnento-ME, .rNB consrruções c sörvìços lron, p,s*¡ låå'oî'dJi'Jsìi"ìi,îi ËìäËtryräîrcïå*ìr;J; ern consiruções 
" 

iransporte Escolar EIRELI'

Marcos de Souza Cedro Serviços e Locaçbes LTDA-lvlE, St;'îï'L;;ô; ä'sgi'ïJttrnÃliiÈ'öottitu Constnrções e-Serviços'EIREL'-ME' Podium

Enoreendirnenros L].DA. Ton'es Marrins Scrviços . c_onrnuiälî ÉînïilïÈ Ëi* rtt.tto, å'pärli ãu oìin ¿.rto pu6l.icação' o prazo recursal previsto no

rrriso t09. inciso I. alfnea "a", da Lei de Licitaçöes. Coro ni"-ltlo'i"Giposição de "tu"ot'ä 
ptopostas serao äbtttat no dial7 08'2022 às 09h00min'

ìrì-,,-luittn Ñoronhr¡ Motrl Nct¿l - Prcs¡dcrrtc d¿t CPL'

[stado do ccará - consórcio Público tlc saú<le da Microrrcgiño <l-c C¿¡¡l'Jüiï"tYCA]vl - Aviso rlc Licitaçflo - Pregílo Elctrônico N" 2 022'07'1'l'07-

pE. A Cornissão permanenre de Liciraçzro do consorcio_ publ""äî;ü; å; M,.r*r"jiao o".cuñ;ïr-- cpsM¿ÀM-torña púbrico para conhecimento dos

inreressados que esrârá r.or¡ron¿ã'ì''ol;àiaridade preglo er"rå,ii"."'îîÏ" 
"ü¡.t" 

åì iri.ø" ¿.äåiñ.i ptòp"tta para Iìegistio de Preços' visando luturas e

cEoRegionar JoséFrindenburjsrúi''JÀiuio,i.',,r,oooco',^loïËio--pt,úr'irãã"sot¿"¿ururi.rãrie-girootcarnocir¡-CPSMCAM 
Estandoabertooprazo

Dara câdastramenro de proposrís at¿ o d ia'i 8 di agosro. d_e_ 2ozàl ¿", )äiöóì" ir, ruerrura da.s piåp"1* no dia I 9 de Agosto de 2022' às 07h00r¡in e a fase

äe disputa de rance no ¿ a ls ¿e Åã"îr"'ä" ãoz. i, osl'oo,"r,i, àrår-ã" 
"-Ëàiiäi 

¿irponru.r p.ìãiiìiãr.ì.t,oticos wwú tce c" gov br e www bbmnet corr'

br, Maiores inrorrnações nn ,.á. àiði,rrãrcio públicode s.,i¿ïi, vr*.ü.eião b. co,n".iil l'ðpð'¡¡öÄi'¡-locuritu¿o a R-ua Paissandú' S/Ì"1' centro'

C¿rmocim - Clì, 08 tlc agosto .1" ãózz i"nu l(lisman Lim¿¡ Pcrcira - Prcgociro'

Estado do cc¿rrá - câmara Municipal dc Gu¡¡iúb¡r - Ariso <rc ,r,îi;lli i-å"r.tssão de Licitaçðo da cârnara Municipal' vem tornar público' que

estará rearizando no dia 24 d. Å;î;;'ä;;ö;zlir'oe ób¡, r"Ëi; å';ïËö, n;)_õjz.os.ø.öi,îi]i-Jur.- e;.contratação 
db empresa especiarizadapara

riccnciarîenro de sor-tware ¿. g.ítãõ ¿. acervo.iuridico o" ca'noiu'r"r",ìi.ìóái å. cirit'uo, .oråiìåiroo' ieunindo e selecionando textos legais' tendo como

aruarizirdosdasnormase*ist.nì"i,-oi",rcaliz-adocor¡crirériorriErrorpreçô.MaioresinfonnffiöäT;i;i";;iãlj¡iial¡s¿ 
iópiacor¡pletadoedital

ooderá ser obrida na sede da inm¡rra Municipal-dc.Gt,ni"rro,'iå'räg,,,ìirïsexia-ttira, ou atrávés do site www tcrn ce gov'br/licitaóoes Francisco cclio

"Bïil;T; Ë;il- ñ..r¡.1.'it.. Gu¿iúba (CI!'), 09 <lc agosto ttc2022'

flEstado rro cer¡rri - prcrcirura Municipal tte caucain, - l"i.o.,l.,lilTålit^-^,**::t:"ônico N" 2022'08'03'03-SDST' A Pregoeira da Prefeitura

Municinal de caucaia - ceará, torna púbrico, pnrn .onh".i,ïãitoioslnteïessador, qu..no prå*'irn'o àio á?ì. Agosto de 2022'às 09:00h (nove horas)'

Menor prcço por rrern. ,"*bril;'J;;r;'äo.jå'ösiõj.õi i-D^sî';ì;ïi,;;; R.eistro de preçã'wisando futura e eventìral aquisicão áe sêneros alimentÍcios

de inreresse da secreraria rra"rlîõrr ä D.;rvolvirnenro sråhË'i;;i.îi; àî H,ii,n,.rpio Ëï;;;J¿Ë, 
";nronne 

projeto BásicoÆermo de Referência

e,n anexo do editar, o quar enconira-se na intesra-rì¿ì s'd' d'î,o;''i'ö-ilù"t X¡i:":*i:"t"":i*Ï:rtll*,'.tU'^:il'i:*;til'îîí;téY;l"ji I

RFO AT DE 2022DE ACOSTOEZA, 09L
D Ánr OFICIA DOL EST DOA SERI JE A N 62NO XIVo

tA
}i':5ì
MISTO


